PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
 CONSOLIDAÇÃO GERAL
 ESPÍRITO SANTO
 39.385.927/0001-22
 DECRETO  Nº 0010639/2020
 Data 01/12/2020

 0010639/2020

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe

são conferidas através da Lei Nº 0002104/2019.

                                                                                      DECRETA
Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de: R$ 192.734,71 (cento e noventa e dois mil setecentos e
trinta e quatro reais e setenta e um centavos ), nas seguintes dotações:

 Ficha 0000111 Dotação 050001.0412300112.010.33903900000
 Órgão 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
 Função 04 - Administração
 Subfunção 123 - Administração Financeira
 Programa 0011 - APOIO GOVERNAMENTAL
 Projeto 2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 19400000000 - OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS
Valor 49,90

 Ficha 0000150 Dotação 060001.0412200112.022.33903900000
 Órgão 060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Função 04 - Administração
 Subfunção 122 - Administração Geral
 Programa 0011 - APOIO GOVERNAMENTAL
 Projeto 2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO
Valor 25.929,75

 Ficha 0000237 Dotação 070001.1212200282.034.33903900000
 Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Função 12 - Educação
 Subfunção 122 - Administração Geral
 Programa 0028 - GESTÃO EDUCACIONAL
 Projeto 2.034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Valor 10,00

 Ficha 0000269 Dotação 070001.1236100312.042.33904600000
 Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Função 12 - Educação
 Subfunção 361 - Ensino Fundamental
 Programa 0031 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Projeto 2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Elemento 33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO
 Fonte 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - 40%
Valor 54.304,19

 Ficha 0000283 Dotação 070001.1236100312.044.33903900000
 Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Função 12 - Educação
 Subfunção 361 - Ensino Fundamental
 Programa 0031 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Projeto 2.044 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (P
Valor 56.953,44

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]   Page 1 of 5                               E&L Produções de Software LTDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
 CONSOLIDAÇÃO GERAL
 ESPÍRITO SANTO
 39.385.927/0001-22
 DECRETO  Nº 0010639/2020
 Data 01/12/2020

 Ficha 0000062 Dotação 090002.1030100572.053.31901100000
 Órgão 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Função 10 - Saúde
 Subfunção 301 - Atenção Básica
 Programa 0057 - GESTÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
 Projeto 2.053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
 Elemento 31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 Fonte 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
Valor 21.969,40

 Ficha 0000010 Dotação 100001.0824300682.142.33903000000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 243 - Assistência à Criança e ao  Adolescente
 Programa 0068 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Projeto 2.142 - MANUTENÇÃO DA CASA ABRIGO
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
 Fonte 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASS
Valor 80,00

 Ficha 0000033 Dotação 100001.0824400672.135.31901300000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 244 - Assistência Comunitária
 Programa 0067 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
 Projeto 2.135 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAl BÁSICA
 Elemento 31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor 177,60

 Ficha 0000058 Dotação 100001.0824400682.136.33903000000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 244 - Assistência Comunitária
 Programa 0068 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Projeto 2.136 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
 Fonte 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASS
Valor 3.330,80

 Ficha 0000060 Dotação 100001.0824400682.136.33903900000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 244 - Assistência Comunitária
 Programa 0068 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Projeto 2.136 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASS
Valor 568,42

 Ficha 0000521 Dotação 110001.2060600213.005.44905200000
 Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
 Função 20 - Agricultura
 Subfunção 606 - Extensão Rural
 Programa 0021 - APOIO AGROPECUÁRIO
 Projeto 3.005 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
 Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
 Fonte 15100025000 - CONVÊNIO MAPA 844112/2017 - PATRULHA MECANIZADA - IMPLEMENTOS AGRICOLAS E INDUSTRIAIS
Valor 99,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]   Page 2 of 5                               E&L Produções de Software LTDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
 CONSOLIDAÇÃO GERAL
 ESPÍRITO SANTO
 39.385.927/0001-22
 DECRETO  Nº 0010639/2020
 Data 01/12/2020

 Ficha 0000613 Dotação 130001.2678200242.129.33903900000
 Órgão 130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES
 Função 26 - Transporte
 Subfunção 782 - Transporte Rodoviário
 Programa 0024 - INFRA-ESTRUTURA PÚBLICA
 Projeto 2.129 - CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO
Valor 29.262,21

 Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
 Suplementação/Anulação Dotação: R$ 192.734,71 (cento e noventa e dois mil setecentos e trinta e quatro reais  e setenta e um centavos )
 Ficha 0000111 Dotação 050001.0412300112.010.33903900000
 Órgão 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
 Função 04 - Administração
 Subfunção 123 - Administração Financeira
 Programa 0011 - APOIO GOVERNAMENTAL
 Projeto 2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Valor 49,90

 Ficha 0000150 Dotação 060001.0412200112.022.33903900000
 Órgão 060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Função 04 - Administração
 Subfunção 122 - Administração Geral
 Programa 0011 - APOIO GOVERNAMENTAL
 Projeto 2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Valor 25.929,75

 Ficha 0000237 Dotação 070001.1212200282.034.33903900000
 Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Função 12 - Educação
 Subfunção 122 - Administração Geral
 Programa 0028 - GESTÃO EDUCACIONAL
 Projeto 2.034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
Valor 10,00

 Ficha 0000269 Dotação 070001.1236100312.042.33904600000
 Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Função 12 - Educação
 Subfunção 361 - Ensino Fundamental
 Programa 0031 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Projeto 2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Elemento 33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO
 Fonte 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
Valor 54.304,19

 Ficha 0000283 Dotação 070001.1236100312.044.33903900000
 Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Função 12 - Educação
 Subfunção 361 - Ensino Fundamental
 Programa 0031 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Projeto 2.044 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 11900000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO
Valor 56.953,44

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]   Page 3 of 5                               E&L Produções de Software LTDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
 CONSOLIDAÇÃO GERAL
 ESPÍRITO SANTO
 39.385.927/0001-22
 DECRETO  Nº 0010639/2020
 Data 01/12/2020

 Ficha 0000062 Dotação 090002.1030100572.053.31901100000
 Órgão 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Função 10 - Saúde
 Subfunção 301 - Atenção Básica
 Programa 0057 - GESTÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
 Projeto 2.053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
 Elemento 31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 Fonte 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL (Bloco de Custeio da
Valor 21.969,40

 Ficha 0000010 Dotação 100001.0824300682.142.33903000000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 243 - Assistência à Criança e ao  Adolescente
 Programa 0068 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Projeto 2.142 - MANUTENÇÃO DA CASA ABRIGO
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
 Fonte 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor 80,00

 Ficha 0000033 Dotação 100001.0824400672.135.31901300000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 244 - Assistência Comunitária
 Programa 0067 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
 Projeto 2.135 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAl BÁSICA
 Elemento 31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 Fonte 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Valor 177,60

 Ficha 0000058 Dotação 100001.0824400682.136.33903000000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 244 - Assistência Comunitária
 Programa 0068 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Projeto 2.136 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
 Fonte 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor 3.330,80

 Ficha 0000060 Dotação 100001.0824400682.136.33903900000
 Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 Unidade 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARECHAL FLORIANO
 Função 08 - Assistência Social
 Subfunção 244 - Assistência Comunitária
 Programa 0068 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Projeto 2.136 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor 568,42

 Ficha 0000521 Dotação 110001.2060600213.005.44905200000
 Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
 Função 20 - Agricultura
 Subfunção 606 - Extensão Rural
 Programa 0021 - APOIO AGROPECUÁRIO
 Projeto 3.005 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
 Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
 Fonte 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Valor 99,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]   Page 4 of 5                               E&L Produções de Software LTDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
 CONSOLIDAÇÃO GERAL
 ESPÍRITO SANTO
 39.385.927/0001-22
 DECRETO  Nº 0010639/2020
 Data 01/12/2020

 Ficha 0000613 Dotação 130001.2678200242.129.33903900000
 Órgão 130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES
 Função 26 - Transporte
 Subfunção 782 - Transporte Rodoviário
 Programa 0024 - INFRA-ESTRUTURA PÚBLICA
 Projeto 2.129 - CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Fonte 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO
Valor 29.262,21

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 MARECHAL FLORIANO-ES, 01 dezembro de 2020.

 PAULO LOVATTI JUNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]   Page 5 of 5                               E&L Produções de Software LTDA